
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE  

“MAJORANA - GIORGI”  
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA   TEL. 0108356661 FAX 0108600004 

VIA TIMAVO 63 16132 GENOVA   TEL. 010 393341 FAX 010 3773887  

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.gov.it - geis018003@istruzione.it  
LICEO delle SCIENZE APPLICATE  

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - ELETTROTECNICA E ELETTRONICA – MECCANICA 

 
PON-FSE 10.1.6A-FSEPON-LI-2018-28     CUP J37I17000130007 

 

PROT.N.4356-06-02 del 19 dicembre 2018 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 

“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 

10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei 

percorsi formativi, universitari e lavorativi.  

Individuazione Enti destinatari 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali N. AOODGEFID 

2999.13-03-17 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di 

sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.; 

 

VISTA la Delibera n.36 2016/17 del Collegio Docenti riunito in data 30 marzo 2017; 

 

VISTA la Delibera n.91 2016/17 del Consiglio di Istituto riunito in data 23 marzo 2017; 

 

VISTA la nota Prot. n.AOODGEFID/7908 27-03-18 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 

13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle 

scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

Autorizzazione progetto. 

 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011828.24-05-2018 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.6 – “Orientamento 

formativo e ri-orientamento”. Chiarimento selezione esperti, con particolare 

riferimento alle modalità di individuazione degli esperti: “Alla luce di quanto sopra, 

l’individuazione della figura esperta, quale emanazione interna, è effettuata dalle 

Università e dai rappresentanti del mondo del lavoro. Sulla base degli accordi presi, il 

contratto potrà essere stipulato con l’esperto oppure con le Università e i 

rappresentanti del mondo del lavoro, senza alcuna specifica selezione da parte 

dell’Istituzione scolastica titolare del progetto. 

http://www.majorana.it/
http://www.majorana.gov.it/
http://www.majorana.it/


Quest’ultima provvederà ad inserire il CV degli esperti individuati per lo svolgimento 

del percorso di orientamento nell’area predisposta sulla piattaforma GPU, unitamente 

all’Accordo recante i nominativi proposti.” 

 

VISTA la nota m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0031562.07-12-2018 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – FSE. 

Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – “Orientamento formativo e ri-

orientamento” Avviso 2999/2017. Chiarimenti sull’individuazione figure di progetto. 

 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dagli Enti destinatari dei quattro moduli di cui si 

compone il progetto PON-FSE 10.1.6A-FSEPON-LI-2018-28 “Orientamento 

formativo e ri-orientamento” con la gestione di 

- n.2 moduli STEM (Biologia e Chimica) a carico di DIMES, DIPARTIMENTO DI 

MEDICINA SPERIMENTALE – UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA; 

- n.1 modulo STEM (Fisica) a carico di IBF-CNR di Genova; 

- n.1 modulo Istituti Tecnici Superiori a carico di Fondazione ITS-ICT di Genova; 

DETERMINA 

di avviare: 

 le procedure amministrative e contabili per l’affidamento dei seguenti quattro moduli componenti il 

progetto 10.1.6A-FSEPON-LI-2018-28 
Titolo modulo  ENTE  ORE €/h TOTALE 

Le professioni STEM – Una 
settimana da ricercatore nei 
laboratori di Biologia  

DIMES Esperto: 30h 
Figura Aggiuntiva: 20h 

(massimo)  

70,00 
30,00 

2.100,00 
600,00 

Le professioni STEM – Una 
settimana da ricercatore nei 
laboratori di Chimica  

DIMES Esperto: 30h 
Figura Aggiuntiva: 20h 

(massimo)  

70,00 
30,00 

2.100,00 
600,00 

Le professioni STEM – Una 
settimana da ricercatore nei 
laboratori di Fisica  

IBF-CNR Esperto: 30h 
Figura Aggiuntiva: 20h 

(massimo)  

70,00 
30,00 

2.100,00 
600,00 

Alla scoperta dell’Istruzione 
Tecnica Superiore  

ITS-ICT Esperto: 30h 
Figura Aggiuntiva: 20h 

(massimo)  

70,00 
30,00 

2.100,00 
600,00 

I compensi indicati verranno erogati al termine delle attività e si intendono omnicomprensivi di oneri 

e ritenute 

 la predisposizione della struttura interna (tutor scolastico, valutatore, eventuale personale docente e 

ATA di supporto) necessaria per la realizzazione di ciascun dei quattro moduli indicati. 

Si attesta che per la fornitura in oggetto sussiste la copertura finanziaria sull’aggregato/progetto 10.1.6A-

FSEPON-LI-2018-28 iscritto nel programma Annuale 2018 con apposito decreto PROT.N.2074-06-01 del 6 

giugno 2018 
Ai sensi degli artt.31 2 101 della L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7/8/1990, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente, Alessandro Rivella. 

 

Il Dirigente Scolastico (Alessandro Rivella) 
documento firmato digitalmente 


		2018-12-24T20:31:01+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




